

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

В сумме 290 164,22 рубля
Генеральный директор АО "Олимп"

А.Н. Фомочкин

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(локальный сметный расчет)

**на монтажные работы в помещениях № № 1519,1521-1523,1527,1528 административного здания,
расположенного по адресу: г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 36**

на _____
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	базовая цена	текущая цена
Средства на оплату труда	127,26	290,16 тыс.руб
	2,64	40,86 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Август 2014 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел Монтажные работы

1	3.15-29-1 <i>Поправка: о.п.2.3</i> <i>Поправка: о.п.6 п. 11</i>	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНО-АКУСТИЧЕСКИХ ПЛИТ ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ С УСТАНОВКОЙ НАПРАВЛЯЮЩИХ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ И ДЕТАЛЕЙ КРЕПЛЕНИЯ	100 м2	0,613						
		ЗП			2 094,40	*1,15	1,15	1 740,36	15,47	26 923,40
		ЭМ			19,66	*1,15	1,25	17,76	6	106,54
		в т.ч. ЗПМ			3,93	*1,15	1,25	(3,55)	15,47	(54,91)
		МР			51,82		1	31,77	2,78	88,31
1,1	1.1-1-863	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ К ПОДВЕСНЫМ ПОТОЛКАМ, ТИП 'АРМСТРОНГ'	компл.	61,3	21,28		1	1 304,46	2,49	3 248,12
1,2	1.1-1-2105	ПЛИТЫ АКУСТИЧЕСКИЕ, МАРКА 'АРМСТРОНГ', ТИП 'GEDINA' A	м2	61,57	138,89		1	8 551,46	4,31	36 856,78
		НР от ЗП	%	100				1 740,36	84	22 615,66
		СП от ЗП	%	64				1 113,83	44	11 846,30
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,21	167	91,70
		ЗТР	чел-ч	176		*1,15	1,15	146,25		
								14 506,21		101 776,81
2	3.20-9-2 <i>Поправка: 3/3</i>	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ, М2, ДО 1	шт.	6						
		ЗП			16,35	*1,15	1,15	138,43	15,47	2 141,51
		МР			10,19		1	61,14	3,59	219,49
2,1	Счёт пост-ка	ВЕНТИЛЯЦИОННАЯ РЕШЁТКА	ШТ	6	0,00	=238,32	1	1 429,92	1	1 429,92
		НР от ЗП	%	110				152,27	92	1 970,19
		СП от ЗП	%	74				102,44	44	942,26
		ЗТР	чел-ч	1,39		*1,15	1,15	11,77		
								1 884,20		6 703,37
3	3.11-37-1 <i>Поправка: 3/3</i>	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ЛАМИНАТ-ПАРКЕТА НА ОСНОВЕ ИЗНОСОСТОЙКОГО ПЛАСТИКА БЕСКЛЕЕВЫМ (ЗАМКОВЫМ) СПОСОБОМ	100 м2	0,97						
		ЗП			280,12	*1,15	1,15	376,23	15,47	5 820,34
		ЭМ			43,13	*1,15	1,25	62,97	5,99	377,17
		в т.ч. ЗПМ			8,51	*1,15	1,25	(12,42)	15,47	(192,20)
		МР			267,96		1	259,92	2,72	706,99
3,1	Счёт пост-ка	ЛАМИНАТ	м2	102,08	0,00	=872,88	1	89 103,59	1	89 103,59
		НР от ЗП	%	104				391,28	88	5 121,90
		СП от ЗП	%	70				263,36	44	2 560,95
		НР и СП от ЗПМ	%	175				21,74	167	320,97
		ЗТР	чел-ч	22,55		*1,15	1,15	30,29		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								90 479,09		104 011,91
4	6.69-36-1 Поправка: о.п.прил.2 п.1	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ДЕКОРАТИВНОГО ДЕРЕВЯННОГО ЭКРАНА НА РЕГИСТРЫ ОТОПЛЕНИЯ	м2	3,6						
		ЗП			8,83	*1,15	1,047	38,27	15,47	592,10
		ЭМ			2,37	*1,15	1,047	10,27	8,76	89,99
		в т.ч. ЗПМ			0,99	*1,15	1,047	(4,29)	15,47	(66,39)
		МР			47,80		1,002	172,42	3,32	572,45
		НР от ЗП	%	91				34,83	76	450,00
		СП от ЗП	%	70				26,79	44	260,52
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,51	167	110,87
		ЗТР	чел-ч	0,7		*1,15	1,047	3,03		
								290,09		2 075,93
5	3.15-28-2 Поправка: о.п.2.3 Поправка: о.п.6 п. 11	ДОБАВЛЯЕТСЯ НА РАСКРОЙ ПАНЕЛЕЙ В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ	100 м2	0,072						
		ЗП			642,72	*1,15)*1,15	1,025	62,73	15,47	970,43
		ЭМ			19,66	*1,15)*1,25	1,025	2,09	6	12,51
		в т.ч. ЗПМ			3,93	*1,15)*1,25	1,025	(0,42)	15,47	(6,45)
		НР от ЗП	%	100				62,73	84	815,16
		СП от ЗП	%	64				40,15	44	426,99
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,74	167	10,77
		ЗТР	чел-ч	48		*1,15)*1,15	1,025	4,68		
								168,44		2 235,86
6	6.69-36-2 Поправка: 6/11	УСТАНОВКА ДЕКОРАТИВНОГО ДЕРЕВЯННОГО ЭКРАНА НА РЕГИСТРЫ ОТОПЛЕНИЯ	м2	3,6						
		ЗП			6,06	*1,15	1,047	26,27	15,47	406,36
		ЭМ			0,31	*1,15	1,047	1,34	10,26	13,79
		в т.ч. ЗПМ			0,01	*1,15	1,047	(0,04)	15,47	(0,67)
		МР			3,90		1,002	14,07	3,34	46,99
6,1	Счёт пост-ка	ЭКРАН	м2	3,65	0,00	=1920,32	1,002	7 023,19	1	7 023,19
		НР от ЗП	%	91				23,91	76	308,83
		СП от ЗП	%	70				18,39	44	178,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,07	167	1,12
		ЗТР	чел-ч	0,48		*1,15	1,047	2,08		
								7 107,24		7 979,08
7	3.10-20-3 Поправка: 3/3	УСТАНОВКА СТОЛЕШНИЦ	100 м2	0,036						
		ЗП			455,06	*1,15)*1,15	1,047	22,68	15,47	350,92
		ЭМ			95,17	*1,15)*1,25	1,047	5,16	8,12	41,87
		в т.ч. ЗПМ			15,21	*1,15)*1,25	1,047	(0,82)	15,47	(12,75)
		МР			2 136,34		1	76,91	2,81	216,11
7,1	Счёт пост-ка	СТОЛЕШНИЦА	м2	3,65	0,00	=1920,32	1	7 009,17	1	7 009,17
		НР от ЗП	%	105				23,81	88	308,81
		СП от ЗП	%	70				15,88	44	154,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,44	167	21,29
		ЗТР	чел-ч	40,2		*1,15)*1,15	1,047	2,00		
								7 155,05		8 102,57
8	3.15-133-1 Поправка: 3/3	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ РАСКЛАДОК В СТОЛЕШНИЦЫ И ЭКРАНЫ ДОВОДЧИКОВ	100 м	0,012						
		ЗП			139,75	*1,15)*1,15	1,025	2,27	15,47	35,17
		ЭМ			19,60	*1,15)*1,25	1,025	0,35	6	2,08
		в т.ч. ЗПМ			3,90	*1,15)*1,25	1,025	(0,07)	15,47	(1,07)
		МР			22,83		1	0,27	5,11	1,40
8,1	Счёт пост-ка	П-ОБРАЗНЫЙ ПРОФИЛЬ	ШТ	2	0,00	=211,86	1	423,72	1	423,72
		НР от ЗП	%	100				2,27	84	29,54
		СП от ЗП	%	64				1,45	44	15,47
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,12	167	1,79
		ЗТР	чел-ч	12,5		*1,15)*1,15	1,025	0,20		
								430,45		509,17
9	3.20-9-2 Поправка: 3/3	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ, М2, ДО 1	шт.	4						
		ЗП			16,35	*1,15)*1,15	1,067	92,29	15,47	1 427,67
		МР			10,19		1	40,76	3,59	146,33
		НР от ЗП	%	110				101,52	92	1 313,46
		СП от ЗП	%	74				68,29	44	628,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	1,39)*1,15)*1,15	1,067	7,85		
								302,86		3 515,63
10	3.11-39-1 Поправка: 3/3	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАКЛАДНОЙ ПОЛОСЫ (ПОРОЖКА)	100 м	0,0498						
		ЗП				189,38)*1,15)*1,15	1,047	13,06	15,47	202,02
		ЭМ				14,65)*1,15)*1,25	1,047	1,10	8,98	9,86
		в т.ч. ЗПМ				0,77)*1,15)*1,25	1,047	(0,06)	15,47	(0,89)
		МР				45,26	1	2,25	1,61	3,63
10,1	Счёт пост-ка	ПОРОЖЕК	ШТ	6		0,00 =191,3	1	1 147,80	1	1 147,80
		НР от ЗП	%	104				13,58	88	177,78
		СП от ЗП	%	70				9,14	44	88,89
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,11	167	1,49
		ЗТР	чел-ч	16,64)*1,15)*1,15	1,047	1,15		
								1 187,04		1 631,47
11	3.11-28-7 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ С КРЕПЛЕНИЕМ К СТЕНАМ ШУРУПАМИ	100 м	0,5524						
		ЗП				139,13)*1,15)*1,15	1,047	106,42	15,47	1 646,29
		ЭМ				10,59)*1,15)*1,25	1,047	8,80	8,29	72,99
		в т.ч. ЗПМ				0,72)*1,15)*1,25	1,047	(0,60)	15,47	(9,26)
		МР				174,38	1	96,33	1	96,33
11,1	Счёт пост-ка	ПЛИНТУС	ШТ	23		0,00 =101,70	1	2 339,10	1	2 339,10
11,2	Счёт пост-ка	ФУРНИТУРА	ШТ	40		0,00 =25,42	1	1 016,80	1	1 016,80
		НР от ЗП	%	104				110,68	88	1 448,74
		СП от ЗП	%	70				74,49	44	724,37
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,05	167	15,46
		ЗТР	чел-ч	12,65)*1,15)*1,15	1,047	9,68		
								3 753,67		7 360,08

Итого
НДС 18%
Всего:

245 901,88
44 262,34
290 164,22

Составил

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]